
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2020-Z-31 Dámské pletené pončo Karangan 
Pro velikost 36-40 = údaje před závorkou, pro velikost 42–46 = údaje v závorce. Pokud je uvedený pouze jeden 
údaj, platí pro obě velikosti. 

Obtížnost ** 

příze barva 36-40 42-46 
Almeria 
50 % vlna merino 
30 % alpaka 
20 % hedvábí 
délka návinu = ca. 100 m / 50 g 

10 natur 
 

650 g 
13 klubek 
 

700 g 
14 klubek 

 
Pončo lze uplést také z následujících přízí: 
 

příze barva 36-40 42-46 
Merino 105 
100 % vlna merino superfine  
délka návinu = ca. 105 m / 50 g 

310 natur 
 

650 g 
13 klubek 
 

700 g 
14 klubek 

 
příze barva 36-40 42-46 
Biola 
70 % vlna 
30 % alpaka 
délka návinu = ca. 112 m / 50 g 

01 wollweiß 
 

600 g 
12 klubek 
 

650 g 
13 klubek 

 

Jehlice: přímé jehlice č. 5 značky addi. 

Vzor lemu: (vzorek práce 20 ok a 26 řad = 10 × 10 cm). 1 hladce, 1 obrace na jehlicích č. 5. 

Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je to potřeba, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce průměr 24 ok a 26 řad = 10 × 10 cm). Copánkový vzor podle rozkresu 1 – 5 
na jehlicích č. 5. Jsou zakresleny lícové řady, v rubových řadách pleteme oka tak, jak se jeví. 

• Rozkres 1: stále opakujeme 1. – 6. řadu. 

• Rozkres 2, 3 a 4: stále opakujeme 1. – 12. řadu. 

• Rozkres 5: stále opakujeme 1. – 20. řadu. 

Vroubek: líc i rub stále hladce. 

Rubový žerzej: líc obrace, rub hladce. 

Lícový žerzej: líc hladce, rub obrace. 

Pracovní postup 
Začneme na 112 ok na jehlicích č. 5 a pleteme vzorem lemu. Po 2 cm od začátku pokračujeme základním vzorem 
dál, přičemž v 1. řadě přidáme rovnoměrně 11 ok = 123 ok. Pokračujeme v následujícím rozdělení ok: krajové oko, 
4 oka vroubek, 2 oka rubový žerzej, 4 oka rozkres 1, 4 oka rubový žerzej, *2 oka lícový žerzej, 4 oka rubový žerzej*, 
od * opakujeme ještě 1 x, 12 ok rozkres 2, 4 oka rubový žerzej, 2 oka lícový žerzej, 4 oka rubový žerzej,  od * 
opakujeme ještě 1 x, 3 oka rozkres 3, 4 oka rubový žerzej, 8 ok rozkres 4, 4 oka rubový žerzej, *2 oka lícový žerzej, 
*, od * opakujeme ještě 1 x, 2 oka rubový žerzej, 32 ok rozkres 5, 2 oka rubový žerzej, 4 oka vroubek, krajové oko. 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Po 158 (168) cm od začátku pleteme dále vzorem lemu, přičemž v 1. řadě rovnoměrně ujímáme 11 ok = 112 ok. 
Po 2 cm vzorem lemu oka v rytmu vzoru uzavřeme. 

Dohotovení 
Obdélník přehneme do délky na poloviny a horní šev uzavřeme přes vnějších 47 (51) cm (ve střihu od * do °). 
Pro třásně nastříháme vlákna o délce 22 cm. Pro třáseň potřebujeme celkem 8 vláken. Třásně navážeme na úzké 
strany a celý spodní okraj v rozestupu vždy 3,5 cm. 


